MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
1

EDITAL Nº 387/2017, DE 04 DE SETEMBRO DE 2017
Referente ao edital nº. 355/2017, de 21 de agosto de 2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS

REMANESCENTES DE COORDENADOR DE ÁREA DO PROGRAMA
INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA – PIBID

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado
dos Recursos e a Listagem Definitiva de inscrições homologadas, referente ao
Edital Nº 355/2017, que rege o Processo Seletivo Simplificado para preenchimento de
vagas remanescentes de Coordenador de Área do Programa Institucional de Bolsa de
Iniciação à Docência – Pibid/IF Farroupilha, em conformidade com o Edital CAPES nº
061/2013 e a Portaria CAPES nº 096/2013, que aprova as Normas Gerais do PIBID.

1. RESULTADO DOS RECURSOS

*Não houve interposição de recursos.

2. LISTAGEM DEFINITIVA DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

3. A versão física deste edital, com assinatura do responsável, está arquivada nas
dependências da Coordenação de Programas Educacionais do IF Farroupilha,
podendo ser acessada no horário de funcionamento da Reitoria.

Santa Maria, 04 de setembro de 2017.

PIBID FÍSICA – CAMPUS SÃO BORJA
Nome do aluno Situação

Lucillana de Moraes Silveira Homologada

EDISON GONZAGUE BRITO DA SILVA
Pró-Reitor de Ensino

Port. nº 113/2017

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br